¹⁷ En esta fórmula, como en algunas otras (por ejemplo en las dos siguientes) se observan pequeñas enmiendas en algunas letras o palabras, hechas, sin duda, para que puedan leerse con toda claridad. Una de ellas es la *i* de cui, que incluso aparece puntuada.

filium, cum aliam prolem legitimam non habeat, legitimare et ad omnes actus legitimos restituere, quos ei illicita procreatio abstulerat, de benignitate regia dignaremur, supplicationi ejus favorabiliter inclinati, cum idem .t. prolem legitimam non habeat, predictum .t. ejus filium de nostre plenitudine potestatis ex certa sciencia legitimamus, et ad omnia jura legitima et quoslibet actus legitimos restituimus, et tamquam legitimus et de legitimo thoro natus eundem .t. ad habendum et recipiendum bona, que pater predictus intervivos vel in ultima voluntate ei donare, relinquere vel legare voluerit, si tamen dictus... sine liberis naturalibus et legitimis decesserit, ex eadem plenitudine potestatis abilitamus, et abtum et suscepibilem reddimus et capacem, ac si esset de legitimo matrimonio procreatus, objectione prolis illicitate imposterum quiescente, non obstantibus quibuscumque legibus, juribus, foris, seu consuetudinibus, que videantur predictis in aliquo obviare. Per hanc tamen legitimationis gratiam non intendimus derogare juri alicui competenti vel competituro in bonis dicti .t. ex substitutione vel aliter, immo illud illibatum remaneat totaliter et illesum. Mandantes per presentem cartam nostram gubernatori nostro eiusque vices gerentibus, suprajunctariis, justitiis, bajulis, merinis ceterisque officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod prescriptam legitimationem firmam habeant et observent et faciant inviolabiliter observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cujus rei testimonium presentem fieri etc. Datum etc.

XXIV.—*Franquitas questie concessa uni soli.*

Nos Alfonsus etc. Ad supplicationem humilem religiosorum guardiani et conventus monasterii fratrum minorum .t. loci nobis exhibitam, cum presenti carta nostra infranquimus et franchum facimus, liberum et immunem te .t. sarracenum, barbitonsorem .t. loci, ab omni videlicet questia, peyta, subsidio, pedido et qualibet alia exactione regali, quovis nomine nuncupetur, ita quod, dum de officio barbitonsorie serviveris fratribus conventi predicti et ipsi fratres tuum acceptaverint officium, non teneatis solvere questiam, peytam, subsidium, pedidum ac quamlibet aliam exactionem regalem quovis nomine, ut predicatur, nuncupentur, immo sis inde a predictis, cum omnibus bonis tuis, franchus, liber et immunis, quamdiu, ut predicatur, de officio tuo serviveris fratribus supradictis et ipsi tuum servicium duxerint acceptandum. Mandantes per presentes bajulo nostro generali .t. regni, nec non merino .t. loci, portariis, collectoribus ceterisque officialibus nostris presentibus et futuris quod franchitatem et immunitatem nostram hujusmodi amodo teneant inviolabiliter et observent, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cujus rei testimonium etc. Datum etc.